Scheda del Corso di Studio - 28/09/2019

Denominazione = Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia (abilitante ala

del CdS professione sanitariadi Tecnico di radiologia medica)
Citta AVELLINO

Codicione 0630606204800005

Ateneo Universitadegli Studi della Campania"Luigi Vanvitelli"
Statale o non

Satale Statale

Tipodi Ateneo = Tradizionae

Area

geografica SUD EISOLE

Classe di

laurea L/SNT3

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Duratanormale = 3 anni

_

Programmazione Nazionae Si Si Si
Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione No No No No No

Nr. di altri CdS della stessa classe nell Ateneo 2 2 2 2 2

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 52 49 49 48 49

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 176 | 178 182

Area .
Geografica T
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O]\
non .
Telematici
telematici
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iC00a

iCO0b

iC00c

icood

iC00e

iCOOf

iC00g

Awvii di carrieraal primo anno* (L;
LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Se LM, Iscritti per laprimavoltaa
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdSin
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entrola
durata normale del corso*

2014 11 233
2015 10 22,0
2016 @ 10 223
2017 6 15,7
2018 7 21,0
2014 7 11,7
2015 8 13,3
2016 7 15,3
2017 2 9,3

2018 3 12,7

Non disponibile

2014 31 62,0
2015 32 63,7
2016 = 31 69,3
2017 = 29 64,3
2018 24 64,7
2014 @ 28 54,3
2015 @ 30 54,3
2016 = 30 59,3
2017 = 27 52,7
2018 @ 23 51,3
2014 13 26,7
2015 19 28,3
2016 = 22 36,7
2017 17 36,0
2018 12 34,7
2014 6 9,3

2015 8 11,3
2016 @ 11 9,7

2017 9 12,0

16,5
14,8
13,1
13,3
13,8
9,7
89
8,0
8,2
84

48,9
47,7
46,4
42,7
441
40,2
38,7
36,8
33,8
34,6
21,9
22,2
21,8
20,1
20,4
89

9,8

9,0

9,9

16,1
15,3
14,6
139
149
10,7
10,2
10,2
9,5
9,8

50,9
48,9
48,1
451
45,9
42,0
40,8
39,9
37,9
38,2
25,2
254
25,5
241
241
91

10,2
10,0
10,4
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2018 | 10 10,0 84 9,5

2014 7 10,7 11,2 12,5
2015 10 12,7 13,5 14,7
iCO0h  lauresti (L; LM; LMCU) 2016 11 13,7 13,7 14,6
2017 9 15,0 13,9 14,9
2018 12 16,0 12,7 13,5

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron taematit N ettt
. ia Ateneo = T
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmm

2014 28 92,9% 38,0 54,3 69,9% 29,1 40,2 724% 32,0 42,0 76,1%
Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormale 2015 | 28 30 93,3% 35,3 543 | 650% 272 387  702% 310 408 | 761%

col del CdS che abbiano acquisito aimeno 40 CFU nellas. 2016 = 30 30 | 100,0% & 40,3 593 | 680% 269 368 @ 729% 31,0 399 @ 77,7%
2017 | 27 | 27 | 1000% 327 @ 527  620% 233 338  689% 288 379  760%
2014 6 7 857% 93 | 107 875% 89 112  791% 91 125  725%
_ _ 2015 8 @ 10 | 800% 113 127 895% 98 135  727% 102 147  693%
ico2 poroeriyaed laweati (L LM; LMCU) entoladurata. 516 11 11 1000% 97 | 137 | 707% 90 137  660% 100 146  680%
2017 9 9  1000% 120 150 800% 99 139  709% 104 149  69.7%
2018 10 12 | 833% 100 160 625% 84 127 | 663% 95 135  706%
2014 0 11 | 00% @ 13 233  57% 25 165 @ 154% 40 161  246%
o 2015 0 10 | 00% @ 03 @ 220 @ 15% 27 148  183% 41 153 | 267%
ico3 Sg)\ﬁ}‘e‘ﬁ'tfg; jf:gtég'ggr']?jo anno (L., LMCU) 2016 1 10 100% 03 | 223  15% 16 131 | 123% 38 146  261%
2017 0 6  00% 00 | 157 00% 25 133  188% 39 139  281%
2018 0 7 00% 07 | 21,0  32% 21 138  156% 43 149  289%
icoa z?r;gtfaleiscritti al primo anno (LM) laureati in altro Non disponibile
2014 139 35 40 | 93 400 24 548 278 | 20 | 613 285 21
_ _ _ _ 2015 141 43 33 93 420 23 514 282 18 572 281 20
05 Ezpeﬁ’ém f;‘gf‘ﬂt(': éecg‘t’(')?lr 'gdt‘;%egg i(rﬁ’(;gﬂ afotfmpo 2016 125 = 47 27 | 1043 410 25 493 289 17 | 549 280 20
ricercatori di tipo aetipo b)* 2017 102 47 22 | @30 433 21 456 280 16 5.1 278 18
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2018 96 48 2,0 89,7 42,0 21 454 29,3 15 51,0 28,7 18
. . . . 2015 1 6 16,7% 3,3 8,7 38,5% 25 8,3 29,7% 5,0 10,1  50,1%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo
Iavorativa(_) d_i formazi one retr!b_uita (es. dottorato con 2017 2 22.2% 23 9,0 25,9% 33 10,1 32,3% 57 10,4 54,9%
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)
2018 2 22,2% 3,7 9,3 39,3% 3,6 10,0 36,2% 6,0 10,7  55,7%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo 2015 1 6 16,7% 30 87 | 346% 24 84 | 283% 49 103 473%
_ (L) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita 2016 1 10 | 10,0% 37 100 367% 32 108 293% 56 11,8 47,6%
iC06BIS | lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere
attivitadi formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2017 2 9 22,2% 23 9,0 25,9% 29 10,5 21,1% 5,6 10,9 50,8%
specializzazione in medicina, ecc.) 2018 2 9 22,2% 3,7 9,3 39,3% 34 10,0 33,8% 6,0 112  54,0%
_ . ) . 2015 1 4 25,0% 3,0 7,7 39,1% 24 6,2 383% 49 8,7 56,2%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo
iCO6TER (L) Laureati non impegnati in formazione non retribuita = 2016 1 5 20,0% 3,7 8,0 45,8% 32 6,5 48,8% 5,6 8,8 63,4%
che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e 2017 2 7 28,6% 23 6,0 38,9% 29 6,3 46,1% 5,6 8,3 66,8%
regolamentata da un contratto
2018 2 7 28,6% 3,7 6,3 57,9% 34 59 57,0% 6,0 8,2 73,3%
Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo
iCco7 (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere Non disponibile

unattivitalavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere
iCO7BIS  unattivitalavorativa e regolamentata da un contratto, o Non disponibile
di svolgere attivitadi formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - Lauresti non impegnati in formazione

ICO7TER non retribuita che dichiarano di svolgere unattivita Non disponibile
lavorativa e regolamentata da un contratto
2014 20,00 20,00 @ 100,0% 13,3 13,3 100,0% = 7,7 7,7 99,8% 6,8 6,8 99,8%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a 2015 30,00 30,00 @ 100,0% 14,0 14,0 100,0% 8,6 8,6 100,0% 8,2 8,2 99,9%
. settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e 7 3 T 7
1C08 caratterizanti per corso di studio (L; LMCU; LM), di 2016 30,00 30,00 @ 100,0% 14,0 14,0 100,0% 9,0 9,0 100,0% 8,2 8,2 99,8%
cui sono docenti di riferimento 2017 20,00 20,00 100,0% 11,7 11,7  100,0% 7,0 7,0 100,0% 6,6 6,6 99,5%
2018 25,00 25,00 100,0% 12,3 123  100,0% 7,5 75 100,0% 6,9 6,9 99,6%
Valori dell'indicatore di Qualitadellaricercade docenti | 2014 = Non Disponibile
iC09 per le lauree magistrali (QRDLM) (valore di

riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile
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Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

. ia Ateneo = T
Indicatore Anno non telematici Telematici
-mmmmm

2014 1.479 = 0,0%o 0,0 2.313,7  0,0%o 00 1.876,0 0,0%0 05 20399 0,3%0

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso
iC12 di laurea (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che 2016
hanno conseguito il precedente titolo di studio allestero*

10 0,0%o 0,0 22,3 0,0%0 0,0 131 1,5%o 0,1 14,6 8,3%o
0,0%o 0,0 15,7 0,0%0 0,1 13,3 5,9%0 0,2 139  11,2%0
0,0%o 0,0 21,0 0,0%0 0,0 13,8 2,7%0 0,2 149  13,5%0

2017
2018

_ Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti 2015 0 1627  00% 100 23740 42% 05 18059 03% 08 1.9988 0,4%o
iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti
entro la duratanormale ddl corsor 2006 O 1764  0,0% 00 26330 00% 00 17709 00% 07 19833 04%
2017 0 1511  0,0% 00 2327,7 00% 03 15657 02% 08 18426 05%
2014 O 6 0,0%o 0,0 93  00% 00 91 | 00% 00 92 | 0,6%
Percentuale di laureati (L: LM: LMCU) entro ladurata 2015 © 8 0,0%o 0,0 11,3  00% 00 100 00% 00 104  15%
iCl11 normale del corso che hanno acquisito ameno 12 CFU 2016 0 11 0,0%0 0,0 9,7 0,0%0 0,0 9,0 0,0%0 0,0 10,1 2,5%o0
allestero” 2017 0 9 | 00% 00 | 120  00% 00 100 @ 00% 00 106 | 1,5%
2018 O 10 0,0%o 0,0 100 = 00% 00 86 | 00% 00 98 | 3,2%
2014 O 11 0,0%o 0,0 233  00% 01 165 35% 02 161  122%
2015 O 10 0,0%o 0,0 220  00% 00 148 27% 02 153  14,8%
0
0
0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

. ia Ateneo = T
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind | Num | Den | ind [ Num| Den | ind [Num]| Den | ind |

2014 54,6 60,0 91,0% 36,4 60,0 60,7% 413 60,0 68,8% 432 60,0 | 72,1%

. Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU da 2015 50,3 600 @ 838% | 403 600 @ 672% | 411 600 @ 684% 430 600 @ 7L7%
conseguire** 2016 = 59,4 600 @ 99,0% 431 600  71,8% @ 422 | 60,0 | 703% 445 600 | 743%

2017 520 600 @ 867% @ 425 600 @ 709% | 408 600 @ 681% @437 600 @ 72,9%

2014 7 7 100,0% 87 11,7  743% 83 97 853% 9,0 107  84,0%

2015 8 8 100,0% = 12,3 133 | 925% 75 89 844% 84 102  82,8%

ic14 SEEETILE (B0 SVEET erepuess el I empmzlo. -7, 7 1000% 137 153  891% 65 80  8L7% 84 102  824%

stesso corso di studio**
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2017 2 2 100,0% 83 9,3 89,3% 65 8.2 796% = 7.6 95  80,1%
2014 7 7 100,0% @ 8,7 117 743% | 7,7 97 790% 8,6 10,7 | 79,9%
Percentuale di studenti che proseguono d Il annonello ' 9015 8 8 100,0% @ 12,0 133  900% 71 8,9 793% = 80 10,2 | 78,7%
iC15 stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU
a | anno** 2016 7 7 100,0% @ 13,7 153  89,1% @ 6,3 8,0 794% @ 81 102 | 79,8%
2017 2 2 100,0% @ 8,0 9,3 857% @ 6,1 82 751% @ 74 95 | 77,1%
2014 7 7 100,0% 87 11,7 | 743% 7,7 9,7 792% = 8,6 107  79,9%
Percentuale di studenti che proseguono al Il annonello 2915 g 8  100,0% 12,0 133  90,0% 7.1 89  793% 80 102  787%
iC15BIS  stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei
CFU previsti d | anno ** 2016 7 7 100,0% 13,7 153  891% 63 8,0 794% = 81 102  79,8%
2017 2 2 100,0% 8,0 9,3 857% 6,1 82 751% @ 74 95 | 771%
2014 7 7 1000% = 7.7 117 | 657% 58 9,7 509% = 6,9 10,7 | 64,8%
Percentuale di studenti che proseguono al Il annonello ' o915 7 8 87,5% 7.3 133 | 550% 51 89 573% 65 102  63.8%
iC16 stesso corso di studio avendo acquisito ameno 40 CFU
al | anno** 2016 7 7 100,0% = 11,7 153 | 76,1% 48 8,0 60,3% 6,8 102 | 67.3%
2017 2 2 100,0% @ 7,0 9,3 750% | 49 8.2 59,5% @ 6,1 95 | 64,3%
2014 7 7 1000% = 7.7 117  657% 58 97 60,3% 7,0 10,7  64,8%
Percentuale di studenti che proseguono a Il annonello 2915 7 8 87,5% 7.3 133  550% 52 89 581% 65 102  642%
iC16BIS  stesso corso di studio avendo acquisito ameno 2/3 dei
CFU previsti d | anno ** 2016 7 7 100,0% = 11,7 153 | 761% 48 8,0 60,3% 6,8 102  67,3%
2017 2 2 100,0% @ 7,0 9,3 750% = 4.9 8.2 59,5% @ 6,2 95  64,5%
2014 1 2 50,0% 47 7.3 63,6% 6,7 9,4 709% | 7,7 11,0 | 69,9%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi 2015 2 3 66,7% 8,0 10,7 | 750% 68 92 | 734% 75 105 @ 712%
iC17 laureano entro un anno oltre la durata normale del corso
nello stesso corso di studio** 2016 4 4 100,0% @ 5,7 7,7 739% 59 83 71.2% = 7,3 102 | 7L7%
2017 7 7 100,0% = 7,7 11,7  657% @ 7,2 97 73,8% 8,0 10,7 | 74,5%
2015 8 10 80,0% 7.3 100  733% @ 164 249 @ 659% 128 202  633%
|C18 Percmtua'e dl |aured| Che S |g:r|verebbero d| nuovo 2016 9 11 81,8% 7,0 10,0 70,00/0 18,2 28,1 64,8% 13,9 21,5 64,6%
allo stesso corso di studio 2017 3 7 42,9% 6,3 110  57,6% 136 222  615% 142 219  650%
2018 10 12 83,3% 57 110 515% 68 11,3  606% 7.7 121  63,7%

2014 1846 11760 157% 17440 29353 594% 8078 18545 436% 7220 15904 454%
Percentuale ore di docenzaerogatadadocent assunti a | 2015 | 1614 10548 153% | 17113 31387 545% 7847 18015 436% 7078 15802 44.8%

iC19 tempo indeterminato sul totale delle ore di docenza 2016 | 1572 8560 184% @ 16580 32133 516% @ 771,7 16858 458% @ 678,1 1.496,1 @ 453%
erogata 2017 | 1786 6.801 263% 1580,0 3.080,0 513% 7294 14949 488% 6528 14192 46,0%

2018 1818 7.092 256% 15400 28027 549% 7216 14624 493% 6406 13869 46,2%

Pag. 6



Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolarita dellecarriere

: cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmm

2014 7  1000% 103 11,7  886% 92 97  952% 102 107  955%
o1 Percentuale di studenti che proseguonola carrieranel 2015 8 8  1000% 130 133  975% 84 89  938% 96 102  943%
sistema universitario a 11 anno** 2016 7 7 1000% 150 153  978% 75 80  945% 97 102  954%
2017 2 2 1000% 90 93  964% 77 82  942% 90 95  94,8%
2014 2 3 66,7% 73 10,7  688% 61 92  657% 69 105  654%
ic22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi 2015 4 4 100,0% 43 7,7 565% @ 55 8,3 66,2% 6,8 102 | 66,9%
laureano, nel CdS, entro laduratanormale del corso** 2016~ 7 7 1000% 67 11,7  571% 66 97  679% 74 107  692%
2017 8 8  1000% 7.0 133 | 525% 59 89  663% 68 102  67,0%
2014 0 7 0,0% 1,0 11,7 86% 07 9,7 75% 08 107 7.7%
_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2015 0O 8 0,0% 0,7 133 50% 05 8,9 62% 08 102  77%
iC23 proseguono la carrieraa secondo anno in un differente
CdS dell'Ateneo ** 2016 0O 7 0,0% 1,0 153  65% 07 8,0 83% 08 102 7.8%
2017 O 2 0,0% 0,3 93 36% 07 8,2 82% 08 95  85%
2014 1 2 50,0% 2,0 73 213% 19 94 | 204% 26 110 @ 236%
2015 1 3 33,3% 2,0 10,7  188% 19 92 | 206% 25 105 @ 236%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 0 4 0,0% 1,3 7,7 17,4% 1,9 8,3 23,1% 24 10,2 23, 7%
2017 0 7 0,0% 33 11,7  286% 18 97  187% 22 107  20,6%
2018 0 8 0,0% 1,0 133 75% @ 17 89 | 194% 24 102  238%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

: cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmm

2015 10  90,0% 8,3 100 833% 210 249 @ 843% 172 202  850%
|
del CdS 2017 6 7 857% | 10,3 110  939% 194 222  875% 193 219  883%

2018 12 12 100,0% 9,7 11,0 87,9% 9,7 11,3 86,0% 10,5 12,1 86,8%

Pag. 7



iC26 Percentuale di Lauresti occupati a un anno dal Titolo Non disponibile
(LM; LMCU) - Lauresati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo
(LM; LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere
iC26BIS  unattivitalavorativa e regolamentata da un contratto, o Non disponibile
di svolgere attivita di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo
(LM; LMCU) - Lauresti non impegnati in formazione
non retribuita che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un contratto

iC26TER Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente

N ron taematit et
. ia Ateneo & =
Indicatore AnNno non telematici Telematici
-mmmm

2014 98,0 0,3 62,0 24,5 25 47,5 15,5 31 50,3 13,3 38
2015 32 87,9 04 63,7 26,2 24 46,8 15,0 31 48,6 13,2 3,7

Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato

iC27 per le ore di docenza) 2016 31 71,3 0,4 69,3 26,8 2,6 44,8 14,0 3,2 47,0 12,5 38
2017 29 56,7 0,5 64,3 25,7 25 42,7 12,5 34 44,2 11,8 3,7
2018 24 59,1 0,4 64,7 234 2,8 41,8 12,2 34 44,0 11,6 38
2014 11 36,0 0,3 23,0 9,3 25 16,9 5,4 31 17,7 4,6 38
Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli 2015 10 194 05 22,3 9.8 2.3 15,0 48 31 16,2 44 3.7
iC28 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di 2016 10 19,5 0,5 21,3 9,4 2,3 13,3 50 2,6 15,8 45 35
docenza) 2017 7 | 195 04 15,7 92 17 135 43 31 147 42 35
2018 7 19,6 0,4 21,3 7,7 2,8 14,6 43 34 16,1 4,3 3,8
Rapporto tutor in possesso di Dottorato di Ricerca/
. Iscritti (per i corsi di studio prevalentemente o . -
[ integralmente a distanza, dato disponibile dal T gz alle
2016/2017)
Breve commento
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GLI INDICATORI GENERALI DI CONTESTO APPAIONO TUTTI DI SEGNO POSITIVO CON UN TREND COSTANTE DI CRESCITA NELL'ULTIMO QUADRIENNIO.

GRUPPO A - INDICATORI DIDATTICA

| valori espressi dall'indicatore iCO1, relativo alla percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del CdS che abbiano acquisito ameno 40 CFU, & pari a 100% come nel 2016, risultando
migliore rispetto allamedia di Ateneo, ma anche rispetto alla media degli altri Atenel, sia della stessa area geografica, sia per quanto riguarda la media nazionale. Tale dato € parzialmente
differente da quello riscontrabile nelle altre sedi e quasi sicuramente legato alla realta ospedaliera che permette una piul pervasivainterrel azione tra studenti e docenti, con eventual e recupero di
carenze formative gianel corso delle attivita didattiche. La percentuale di laureati entro la normale durata del corso (indicatore iC02) € scesa dal 100% (2017) a 83.3%, rimanendo comunque piul
altarispetto allamediadi Ateneo edi atri Atenei. Il parametro iC03, che tiene conto della percentuale di iscritti a primo anno provenienti da altre Regioni, € pari alo 0%, probabilmente legato
all'areageograficain cui insisteil corso, che si situaal confine con altre regioni limitrofe. In lieve diminuzione appare il rapporto tra studenti regolari e docenti (iC05). Stabile al 22.2% rimane la
percentuale di Laureati occupati a un anno dal titolo (indicatore iC06), avvicinandosi allamedia di Ateneo, marimanendo inferiore rispetto altri Atenei, siadella stessa area geografica, sia per
quanto riguarda la media nazionale. Continua ad essere del 100% la percentuale dei docenti che appartengono a SSD di base e caratterizzanti di cui sono docenti di riferimento (indicatore iC08).

GRUPPO B - INDICATORI INTERNAZIONALIZZAZIONE

Gli indicatori di internazionalizzazione (iC10, iC11 e iC12) sono negativi per tale corso di laurea. Una spiegazione a tale fenomeno puo essere individuata nel fatto cheil corso di studio per tecnico
di radiologia medica per immagini e radioterapia € molto variabile nei diversi stati Europei, non essendo universalmente riconosciuto come corso di laurea, main alcuni casi come corso di diploma
0 come corso di perfezionamento; cio ha creato una difficoltanel gestire e avviare percorss ERASMUS, per la problematica di acquisire crediti utilizzabili in un corso di laurea non omogeneo a
quello di partenza.

GRUPPO E - ULTERIORI INDICATORI PER LA VALUTAZIONE DELLA DIDATTICA

Gli indicatori iC13, iC14, iC15, iC15BIS, iC16, iC16BIS, tutti tesi avalutare la capacita di acquisizione di CFU da parte degli studenti dal primo fino al terzo anno di iscrizione al corso di laurea
appaiono tutti del 100%, tranne iC13 che e in lieve diminuzione rispetto al 2016, ma comunque migliore siarispetto allamedia di Ateneo che regionali e nazionali; la percentuale di studenti che s
laureano entro un anno oltre la durata normale del corso di studio (iC17) risulta anch'essa pari a 100%, risultando nettamente superiore rispetto ai dati degli altri Atenel.

Per quanto riguardal'indicatore iC19, che valuta la percentuale di ore di docenza erogata da docenti assunti atempo indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata, risulta stabile intorno al
26%, sebbeneil valore sia basso rispetto allamediadi Ateneo e degli altri Atenel, in relazione alla scarsita di risorse ed alla contingentazione del reclutamento di nuovo personale, specie negli
SSD di riferimento.

INDICATORI DI APPROFONDIMENTO PER LA SPERIMENTAZIONE - PERCORSO DI STUDIO E REGOLARITA' DELLE CARRIERE

L'indicatore iC21 evidenzia una percentuale di studenti che proseguono la carrieranel sistema universitario a 11 anno pari a 100%. Il valore iC22 (percentuale di immatricolati che si laureano nel
CdS entro ladurata normale del corso) e stabile al 100%, con unamedia superiore ai dati dell'ateneo e degli altri atenel. L'indicatore iC23, relativamente alla percentuale di immatricolati che
proseguono lacarrierain un differente CDS e nullo, cosi come I'indicatore relativo agli abbandoni (iC24) risultando migliore rispetto allamediadegli altri Atenei.

INDICATORI DI APPROFONDIMENTO PER LA SPERIMENTAZIONE SODDISFAZIONE - CONSISTENZA E QUALIFICAZIONE DEL CORPO DOCENTE

Per quel che concerne l'indicatore iC25, relativo alla percentuale di studenti soddisfatti del CdS, il parametro é salito al 100%, risultando piu ato rispetto agli altri Atenel. Per quel che concerne
I'indicatoreiC27, il dato & basso rispetto allamedia nazionale degli altri Atenei. Sullabase di questi dati, il CdS garantisce anche in vistadi un aumento della popolazione studentesca, un'ampia
sostenibilita delle attivita didattiche. Una stabilita s rileva, inoltre, per I'indicatore iC28, relativamente al rapporto tragli studenti iscritti a primo anno e le ore di docenza, con valori lievemente
inferiori rispetto allamedia nazionale degli atri Atenel.

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 28/09/2019
Elenco file con dati ANS visualizza
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